DECRETO Nº 6.365

DE 21 DE MARÇO DE 2013
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, O IMÓVEL QUE ESPECIFICA, NECESSÁRIO À CONSTRUÇÃO DE UMA UPA – UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e considerando o contido no Processo Administrativo nº 24660/2013-29,

DECRETA:
Art. 1º Fica declarado de utilidade pública, nos termos do artigo 5º, alíneas “g”, “h” e “m”, do Decreto-lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, a fim de ser desapropriado, amigável ou judicialmente, o imóvel necessário à construção de uma UPA – Unidade de Pronto Atendimento, a seguir descrito:
“Trata-se do imóvel inscrito no cadastro imobiliário municipal sob o nº 40.033.001.000, constituído por um lote de terreno alodial, vago, de esquina, de superfície plana e consistente em nível com os logradouros públicos, resultante do grupamento dos Lotes 1, 2, 3, e 24 da Quadra 15 do Loteamento Jardim Bom Retiro, apresentando as seguintes medidas e confrontações: 15,62m de frente para a Avenida Jovino de Melo, antiga Avenida “A” do loteamento; 14,51m na esquina em curva de concordância com 9,00m de raio; 33,42m na lateral direita entestando para a Rua Comandante Bulcão Vianna, antiga Rua 13 do loteamento; 25,00m aos fundos, dividindo com o imóvel nº 840 da Rua Comandante Bulcão Vianna, antigo Lote 4 da Quadra 15; e 32,77m na lateral esquerda, dividindo com os imóveis nºs 801 e 793 da Rua Dr. José Dias de Moraes e nº 939 da Avenida Jovino de Melo, respectivamente, antigos Lotes 20, 21 e parte do 23 da Quadra 15, encerrando uma área aproximada de 1.038,00m².”
Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste decreto correrão pelas dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 21 de março de 2013.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
 Registrado no livro competente.

 Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 21 de março de 2013.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 24660/2013-29                                                                                                                                                                                                                   Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                 2